
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 24. února 2020 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 
objektu Corso – DPS – stavba“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 20. 2. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace objektu Corso 
– DPS – stavba“, uveřejněnou dne 5. 2. 2020 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 

 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den, 
měli bychom žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 1. Jaká je předpokládaná lhůta výstavby pro stanovení nabídkové ceny autorského dozoru? 
 V tuto chvíli neobsahuje zadávací dokumentace žádné vodítko pro stanovení časové náročnosti 
pro výkon AD. 
 
 2. Jedná se o nejasnost v požadovaných stupních PD – na základě přílohy č. 9 – „Časový 
harmonogram a milníky plnění VF“ je VF5 vedena jako Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 
a položkový rozpočet. 
 V příloze č. 6 – bližší specifikace Výkonové fáze 5 (VF5) je v názvu sice uvedena Dokumentace 
pro provedení stavby, avšak v popisu jsou uvedeny rozsah a úkony pro zpracování DVD – 
Dokumentace pro Výběr Dodavatele stavby. 
Dotaz: Jaký je požadován skutečný rozsah (obsah přílohy č. 6 pro VF5) a úkony při zpracování 
Dokumentace pro provedení stavby? Bude požadována dokumentace ve stupni DVD pro výběr 
dodavatele stavby jak je specifikováno v příloze č. 6? 
 
 Děkuji, 
 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 6: 

Ad 1. Předpokládaná lhůta výstavby - Revitalizace objektu Corso - není stanovena. Tudíž je 
zapotřebí uvést do nabídky normohodinu za výkon autorského dozoru (AD), který dle našich 
předpokladů bude nastaven na maximální počet 5 hodin/týden, tj. 20 hodin/měsíc. 
 
Ad 2. Skutečný rozsah a úkony při zpracování Dokumentace pro provádění stavby je uveden v 
příloze č. 6 (VF5). V příloze č. 9 – Časový harmonogram a milníky plnění VF je uvedeno, co 
konkrétně se bude investorovi předávat, tzn. DPS s VV, kde součástí DPS (tištěná verze) bude 
odevzdáno i vypracování DVD stavby, což je dokumentace v elektronické verzi. Výkazem výměr 
(VV) se rozumí ostrá verze pro investora, tzn., že se udává číselný kód položky, popis položky 
(co všechno obsahuje) a výpočet množství s jednotkovou cenou, kde pro každou jednotlivou 
položku rozpočtu je nutno specifikovat přesné množství, tzn. přečíst tyto údaje z projektové 
dokumentace. Zároveň se rozumí i slepý rozpočet (SR), který bude určen pro výběr dodavatele 



2 

 

stavby, a který obsahuje veškeré práce včetně jejich množství podle projektové dokumentace 
stavby. VV a SR bude zpracována ve formátu .XLS (MS Excel) a zároveň ve formátu .PDF. 
 

 
 
 
      
 
 
       

      Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


